Vetuntamen contrarium respondendum est. Quippe privare aliquem suo jure aut actione est poena l. si qui maior C. de transact. Quam ad exemptionum materiam (quæ restringenda est dixi li. 1. q. 4.) extendere non debemus, privationis, enim pœna à lege dependet, quam si non imponit, nec nos imponere demus glo. s. fin. de iure patr. late Marcus Anton. peregrinus de fideicommissis art. 3. numer. 83. Eiusbelcimus tunc lego loqui: §. consideremus Auth. de triente & semiss. l. illam in fin. C. de coll. at. & ita hac in facti specie Andrea Barbatia fuit vñsum in add. ad Abb. c. significasti n. 19. in verb. dis-

Adhærentes terræ exemptæ, an exempti censeantur.

Hec quæstio decisionem habet ex eis quæ alibi à nobis condita sunt li. 1. qu. 30. dum dñquisivimus, an exemptione extendatur ad familiares exemptorum, quibus per appendicem adjici poterunt quæ de adhærentibus ab Abbatे notata sunt in cap. 1. au. 30. ubi Apost. ill. de postulat. Pralat.

Ddd

QVÆ-

QVÆSTIO XCVI.

Non posse, videtur quoniam privilegium concedi, aut donari non potest rei qua non est, cap. Abbate sane de re iud. in 6. Contra vero concedi posse, ita tamquam valeat, ut ex tunc, non vero ex nunc, verior est opinio, & doctorum distinctio ab cap. ad audientiam 2.n. 4 & s. de Eccles. edific. Ita traditum est, quod Ecclesie nondum construetæ, sed construenda legari possit. Abb. d. num. r. DD. ibi laudari, & quod exemptio absenti & ignorantii etiam acquiratur, qua de re distinktius alibi, supra lib. 1 q 7.n.7.lib.2 q 15.lib.3. quest. 6.

QVÆSTIO XCVII.

Salaria causarum agitatarum coram ordinario an ab exemptis coram eodem ordinario exigi possint.

Dubitacionem moveret Innocentij quarti constitutio, in cap. 1. §. nec etiam ubi glos. verb. in causis de foro compet. in 6. Diversa est enim petitio Salarij ab actione principal, unde videtur, quod in petitione Salarij Actor forum Rei tequi debeat, h. Actor C. de probat.

Quare consuluit Peckius d. §. nec etiam prudenter facturos advocates procuratores, notarios, fidem clientis exteri, suspectam habentes, si in loco judicij pro solutione Salarij cautionibus, vel alio modo adversus hanc difficultatem, sibi prospiciant. Salaria enim, inquit, in Curia Archiepiscopali Meichliniensi promerita exigi non possunt in eadem Curia à subditis Suffraganei, aut alterius dioecesis, per vulgatam regulam; quod Actor forum Rei lequatur, quod ipsum ab Analogia & proportione fori clericorum exemptorumque hac in exemptionis materia videatur respondendum, arg. supradictorum lib. 1. q. 45. n. 8.